
Studieresa till Madrid;  
Universidad Juan Carlos III 
den 11-15 april 2011 
Med två olika stipendier i bagaget reste fem damer från Öppna högskolan till Madrid. 
Brittmari, Lena och Jennika reste som Grundtvig-stipendiater och Marita och Mirre som 
Erasmus-stipendiater. Målet med resan var att bekanta sig med vuxenutbildningen och 
studierna vid Högskolan på Ålands samarbetsuniversitet, Universidad Juan Carlos III. 
 
 
Dag 1 
Måndagen den 11 april 2011 reste vi från Åland med m/s Rosella till Kapellskär och vidare 
med buss till Arlanda. Med Iberia flög vi till Madrid, Barajas flygfält, där vi landade lite 
försenade. Vi kom fram till hotellet Petit Palace de Tres Cruces i centrala Madrid ganska sent 
på kvällen och hann bara med en trevlig middag före det var dags att gå lägga sig. 
 
 
Dag 2 
Tisdagen den 12 april 2011 tog vi metron och pendeltåget från centrum till området Getafe 
där ett av universitetets tre campusar ligger. Vi hade lite problem med att hitta rätt 
fortskaffningsmedel och rätt byggnad på det stora campuset men då vi äntligen (en halv 
timme försenade) hittade rätt togs vi vänligt emot av Blanca Gómez som presenterade oss 
för Carlos López-Terradas som är chef för den internationella avdelningen. Han hade en 
väldigt tight tidtabell så vi gav våra medhavda gåvor och tackade honom för att ha 
arrangerat vårt besök. Det var dock Blanca som satt ihop programmet för vår vistelse på 
basen av de önskemål vi hade på förhand skickat. 
 
José Angel Ruiz tog oss på en rundtur i de olika byggnaderna. Chefen för universitets-
biblioteket, Raul Aguilera Ortega gav oss en guidad tur på det imponerande biblioteket och 
dess olika salar. Man blev nästan sugen att börja studera igen... 
 
Patricia López och Daniel Ortiz presenterade färska siffror över de studerande och berättade 
allmänt om studiernas uppbyggnad vid universitetet och om universitetsstudier överlag i 
Spanien. Det var intressant att få en inblick i detta. Universitetet placerade sig väldigt bra i 
jämförelse med de fem övriga universiteten i Madrid. Roligt var också att konstatera att de 
upplevde att Finland hade väldigt gott rykte som utbildningsland. Resten av dagen turistade 
vi i centrala Madrid och tog bl.a. en guidad busstur runt det historiska gamla Madrid. 
 



 
Jennika, Marita, Blanca Gómez, Carlos López-Terradas, Brittmari, Lena och Mirre. 
 
 
Dag 3 
Onsdagen den 13 april 2011. Åter tillbaka till Getafe, denna gång i rätt tid eftersom vi nu 
visste vilket tåg vi skulle ta.  
 
Idag fick vi bekanta oss med den fina verksamheten för ”seniorer” som universitetet har. 
Universidad de Mayores erbjuder förutom fristående kurser även ett treårigt program för 
personer över 55 år. Då studerar man en dag i veckan allmänbildande ämnen som Spansk 
litteratur, historia osv. Luz Neira och Angeles del Moral berätta ingående om programmet 
och kursutbudet. Imponerande och intressant. Samma dag var det prisutdelning och 
boksläpp över slutarbeten för personer som genomgått den treåriga utbildningen, vilken vi 
också deltog i.  
 
Under ledning av en ung kvinna som både studerat och numera jobbar på universitetet 
kunde vi delta i en lektion om antikens Grekland tillsammans med en klass seniorer. Det var 
faktiskt ganska gulligt med studerande där den äldsta var säkert över 80 år.  
 
Vi besökte också kansliet som har hand om kursverksamheten där vi kunde jämföra våra 
rutiner kring anmälningar, marknadsföring osv. Idéer om att utveckla vårt småskaliga 
senioruniversitet föddes och vi kommer säkert att ha nytta av den information vi tagit del 
av.  
 
Dessutom var vi alla rörande eniga om att vi sen då vi pensionerat oss kommer att ”ta en 
termin eller två” på Universidad Juan Carlos III. Efter programmet på universitetet var vi 
kulturella och besökte det världsberömda Prado-museet. 
 



 
Seniorer på skolbänken. 
 
 
 
Dag 4 
Torsdagen den 14 april 2011. Denna dag skulle vi ta oss till det andra campuset, Leganes. 
Eftersom vi var lite osäkra på att hitta rätt på första försöket hade vi reserverat mycket tid. 
Det resulterade i att vi var en halv timme för tidiga denna gång... 
 
Vi hade träff med vår gamle bekant, Juan Llorens, som jobbar som professor på Leganes. 
Han har även jobbat på Högskolan på Åland som föreläsare och har varit en värdefull 
kontakt då det gällt att bygga upp samarbetet mellan universitetet där och högskolan här. 
Dessvärre fick han sista minutens arbetsförhinder och kunde inte träffa oss då. Istället 
skickade han sin förra doktorand, Anabel Fraga som också är bekant för oss. Anabel 
studerade och jobbade på sin avhandling vid Högskolan på Åland under en termin. Nu 
jobbar hon på Leganes och hon berättade om campuset och studierna där och tog oss på en 
rundtur. 



Anabel, Brittmari, Marita, Lena och Jennika i Leganes. 
 
 
 
 
Juan Llorens fick vi i stället träffa denna sista kväll i Madrid då han tog oss på en tapasrunda 
på traditionellt spanskt vis. Vi hann också diskutera kulturskillnader mellan norden och 
Spanien samt även frågor som jämställdhet, religion osv. Juan är den perfekta 
ambassadören för sitt land som dessutom kan göra jämförelser eftersom han även känner 
till Finland och Åland så bra. 
 



 
På tapasrunda med Juan. 
 
 
Dag 5 
Fredagen den 15 april var det dags för hemfärd. Vi beställde en taxi till hotellet som tog oss 
till Barajas och Iberia-flyget som idag var ca en timme sen i avfärden. Väl i Stockholm hann vi 
bara ta en kaffe före vi bordade bussen till Kapellskär. Elva på kvällen var vi väl hemma igen i 
Mariehamn. 
 
Sammanfattningsvis kan vi konstatera att vi blev väldigt väl omhändertagna på universitetet. 
Programmet var intressant och varierande och lagom ambitiöst och vi kommer säkert att ha 
nytta av våra erfarenheter och kontakter i framtiden. Det som kanske lite överraskade oss 
var hur lite engelska Madridborna kan. Vi kämpade på med de några ord spanska som Erik 
lärt oss innan resan och det som Marita och Lena kunde från förut. Men vädret var 
underbart, soligt och varmt och Madrid som stad lämnade ännu mycket kvar att uppleva 
och se så vi kan bara konstatera: ”Hasta Luego Madrid” (på återseende)! 
 
 
 
Brittmari, Jennika, Lena, Marita och Mirre 



 
Madrid, vid Gran Via. 
 
 
 
 


